

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy wszystkim członkom i sympatykom NSZZ „Solidarność” życzę radości i nadziei,
które niesie ze sobą to Święto.
Wolamy z ufnością – Chrystus zmartwychwstał, dobro zwyciężyło!
Życzymy sobie, aby dobro, wiara i nadzieja wynikająca ze Zmartwychwstania Pańskiego zwyciężyły także w nas i w naszej Ojczyźnie.
Aby przyniosły wzajemne zrozumienie i pokój światu.
Życzę wszystkim zdrowia i energii potrzebnej do naszej związkowej pracy na rzecz drugiego człowieka.

Krzysztof Dośła

Przewodniczący Zarządu Regionu Gdańskiego
NSZZ „Solidarność”

Mamy decyzję w sprawie Zielonego Ładu



Przewodniczący KK Piotr Duda został pełnomocnikiem ds. złożenia wniosku o referendum krajowe w sprawie tzw. Zielonego Ładu.

Komisja Krajowa NSZZ „S” przyjęła wczoraj ważne uchwały dotyczące złożenia wniosku o referendum krajowe w sprawie tzw. Zielonego Ładu. Sformułowana została także propozycja pytania referendalnego, a przewodniczącego wskazano na pełnomocnika ds. zgłoszenia tego wniosku.

Prezydium Komisji Krajowej będzie odpowiedzialne za wszelkie działania organizacyjne i formalne niezbędne dla realizacji procedury zbierania podpisów i złożenia wniosku o referendum. W regionach zbierane będą podpisy, które złożą członkowie i popierający ten pomysł. Podczas posiedzenia

Komisji Krajowej powołano także sztab akcji protestacyjnej, który zajmie się organizacją protestu mającego odbyć się 10 maja.

– Komisja Krajowa zobowiązała też Prezydium KK do podjęcia wszelkich działań organizacyjnych i formalnych dla realizacji procedury zbierania podpisów i złożenia wniosku o referendum, wszystkie struktury organizacyjne i działacze Związku do czynnego uczestnictwa w organizowaniu kampanii zbierania podpisów popierających wniosek, a członków Związku do podpisywania list poparcia wniosku i udziału w kampanii zbierania podpisów – poinformował „Tygodnik Solidarność”.

Układy zbiorowe pracy



FOT. JAGNA LOBODZIŃSKA

Liczna reprezentacja liderów związkowych, urzędnicy, inspektorzy pracy oraz przedstawiciele przedsiębiorców - wszyscy uczestniczyli w konferencji na temat dialogu społecznego „Układy zbiorowe pracy - kluczem do partycypacji pracowniczej”.

Obecnie zakładowe układy zbiorowe pracy obejmują niespełna 13 proc. zatrudnionych (1,6 mln pracowników, spośród 14 mln zatrudnionych na podstawie stosunku pracy). Praktycznie nie są zawierane ponadzakładowe układy. Tymczasem 30-letni okres obowiązywania ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, uchwalonej w innych warunkach społeczno-gospodarczych, wymusza potrzebę zmiany przepisów. Te obowiązujące obecnie w zakresie dialogu społecznego i tzw. partycypacji pracowniczej, nie wystarczają.

– Rokowania i układy zbiorowe są jednym z ważniejszych elemen-

tów pozakodeksowych uregulowań pracy, efektem współpracy i dialogu, prowadzonego między przedstawicielami pracowników a pracodawców – przypomniał przewodniczący ZRG Krzysztof Dośła.

Dr hab. Krzysztof Walczak, od lat zajmujący się tematyką zakładowych i ponadzakładowych układów zbiorowych pracy, za niezbędne uznał powołanie instytucji, które wspierałyby pracodawców i związki zawodowe w rokowaniach zbiorowych i szerzej promowały dialog społeczny.

Konferencja została zorganizowana 22 marca przez Region Gdański NSZZ „S” w ramach projektu „Dialog społeczny kluczem do rozwoju”, który otrzymał dofinansowanie z Norwegii poprzez Fundusze Norweskie 2014–2021, w ramach programu „Dialog społeczny – godna praca”.

Szerszą relację z wydarzenia można przeczytać TUTAJ...>>

Andrzej Kościak, przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Morskiej Marynarzy i Rybaków NSZZ „Solidarność”

Konferencja była bardzo przydatna i potrzebna. Te informacje, które zostały zaprezentowane, powinny trafić do wszystkich działaczy „Solidarność”, ponieważ – moim zdaniem – nie ma powszechnej świadomości i przekonania o tym, że układy zbiorowe pracy są fundamentem i celem działania związku zawodowego.

Edward Fortuna, przewodniczący KM NSZZ „Solidarność” Zarządu Morskiego Portu Gdańsk

Podczas konferencji przekazane zostały istotne informacje na temat znaczenia układów zbiorowych pracy. Omówiono również szereg problemów, także tych, które spotykamy w Polsce. Swoje stanowisko przedstawiła również strona pracodawców.

**Apel
o 1,5 proc.**

**Pomorska Fundacja Edukacji
i pracy. Apelujemy o 1,5 proc.!**
Nr KRS: 0000337122.

Droga Krzyżowa „Solidarności”



FOT. PRAWEL GLANERT

W piątek przed Niedzielą Palmową w Gdańsku, w Gdyni i w Sopocie na ulice wyszli liczni pielgrzymi w Drogach Krzyżowych. Drewniany krucyfiks towarzyszył ludziom pracy z NSZZ „Solidarność” w Gdańsku. 22 marca po raz pierwszy związkowcy wyszli w swoją Drogę Krzyżową na plac Solidarności, na Górę Gradową i ulicę Kartuską.

Droga Krzyżowa Ludzi Pracy, współorganizowana przez NSZZ „Solidarność”, rozpoczęła się mszą św. w bazylice pw. św. Brygidy. Stu kilkudziesięciu związkowców z NSZZ „S” Regionu Gdańskiego, wraz z pocztami sztandarowymi,

przeszło z bazyliki do kościoła św. Franciszka na gdańskim Emaus. Jedną ze stacji Drogi Krzyżowej przygotowano przy pomniku Poległych Stoczniowców. Wielkopostna celebra upamiętniała 40 rocznicę męczęńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki w 1984 r.

Trasa w kilku punktach zbiegła się z miejscami, które wiążą się z tragicznym Grudniem '70. Tym wymowniejszy był krzyż niesiony na ramionach dokerów, stoczniowców, nauczycieli, kolejarzy.

Fotorelację z Drogi Krzyżowej można zobaczyć na naszej stronie TUTAJ...>>

Tatuaz zamiast jedzenia?

Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów od 1 kwietnia 2024 roku ulegną zmianie stawki VAT na niektóre towary oraz usługi. Stawka będzie obniżona m.in. na usługi kosmetyczne, manicure i pedicure. Na absurd zwrócił uwagę Piotr Duda, przewodniczący KK NSZZ „S”.

– Kwintesencja logiki rządu, to zmniejszyć stawkę VAT na usługi kosmetyczne czy tatuatorskie, ale zwiększyć VAT na podstawowe produkty spożywcze – komentuje przewodniczący Związku.

Jak dodaje, Komisja Krajowa sprzeciwia się tej decyzji tak, jak reszta społeczeństwa.

– Polacy nie chcą płacić więcej za codzienne zakupy, a podwyżka ich cen, którą oznacza zwiększenie VAT-u, to ograniczenie spożycia produktów zdrowszych, lepszej jakości, a więc zwiększenie ryzyka zachorowań na wiele poważnych chorób – dodaje Piotr Duda.

Związek oczekuje od rządu utrzymania zerowego VAT-u na żywność.

Sportowe Chojnice



ODDZIAŁ NSZZ „S” CHOJNICE

23 marca w świetlicy Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Młodzieżowej w Chojnicach odbył się turniej tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży (w kategorii

urodzonych w latach 2010-2013) z Osiedla nr 5. Organizatorami był zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej oraz Oddział Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność” w Chojnicach.

CYTAT TYGODNIA

W tych dniach stajemy wobec wielkiej niepowtarzalnej prawdy i stawiamy sobie pytania: „Jak ją przeżyć?”, „Jak ją przyjąć do swojego serca, aby stała się źródłem pożywienia naszej wiary i zbliżenia się do Boga?” Powołmy więc, aby sam Jezus przyciągał nas do przeżycia swojej pasji i swojego zmartwychwstania. On daje nam perspektywę życia wiecznego, ku któremu wszyscy zmierzamy.

Abp Tadeusz Wojda, metropolita gdański w Niedzielę Palmową

LICZBA TYGODNIA

5,0 procent

Taka była stopa bezrobocia na Pomorzu w lutym 2024 roku. Dokładnie tyle samo wynosiła w lutym 2023. Oznacza to wzrost o 0,1 procent w stosunku do stycznia. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych to 46,4 tys. osób.

ŚWIĘTA WIELKANOCNE

Jakie są źródła pisanek?

Zdobione jajko, czyli pisanka jest jednym z najważniejszych symboli Świąt Wielkanocnych, znakiem triumfu życia nad śmiercią. Jak pisklę wykluwa się ze skorupy odrzucając ją, tak Chrystus zmartwychwstał odsuwając kamień grobowy.

Symbolizujące początek wszelkiego życia jajko utożsamiane było z krwią jako esencją życia i dlatego pierwotnie barwiono je czyli kraszono głównie na kolor czerwony. Współcześnie zdobienie jaj, a następnie ich święcenie w Wielką Sobotę, jest jednym z elementów świąt kultywowanym na terenie całej Polski. W różnych



UNISPLASH

regionach dominują odmienne techniki dekorowania pisanek, a wykonane na nich wzory nie rzadko nawiązują do regionalnych tradycji. Kolorowe pisanki stają się prawdziwymi dziełami sztuki.

ZUS INFORMUJE

„Trzynastka” na Wielkanoc

Zakład Ubezpieczeń Społecznych przygotowuje się do wypłaty tzw. trzynastych emerytur. Pierwszy termin wypada 1 kwietnia br., czyli w świąteczny poniedziałek. To oznacza, że pierwsze „trzynastki” trafią do emerytów i rencistów jeszcze przed Wielkanocą, ostatniego dnia roboczego. Nie trzeba składać żadnego wniosku. ZUS przeprowadzi procedurę wypłaty „z urzędu”.

– Dodatkowe świadczenie przysługuje wszystkim, którzy na 31 marca br. będą mieli prawo do wypłaty emerytury, renty lub innego świadczenia długoterminowego – informuje regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa pomorskiego Krzysztof Cieszyński. – Dotyczy to uprawio-

nych do emerytury pomostowej, okresowej emerytury kapitałowej i emerytury częściowej, renty z tytułu niezdolności do pracy (w tym renty dla inwalidów wojennych i wojskowych) oraz rent wypadkowych, renty szkoleniowej, renty socjalnej czy renty rodzinnej. „Trzynastkę” dostaną też osoby, które mają prawo do rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, świadczenia pieniężnego przysługującego cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, świadczenia czy zasiłku przedemerytalnego.

Dodatkowe świadczenia roczne trafią do ponad 470 tys. pomorskich emerytów i rencistów.

iBiS NR 13 (681) 27 MARCA 2024

więcej czytaj na: www.solidarnosc.gda.pl

facebook.com/solidarnoscgdansk

Redaktor prowadzący: Tomasz Modzelewski

ibis@solidarnosc.gda.pl, tel. 58 308 42 72